
ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. TŘÍDY 

 

Ve čtvrtek 13. dubna 2023 se v dubické škole konal zápis žáků do 1. třídy, 

kterého se zúčastnilo 14 předškoláčků. 

Budoucí prvňáčky a jejich rodiče nejdříve přivítala paní ředitelka.          

Na úvodním stanovišti děti nakreslily maminku nebo tatínka. Potom se společně 

se svým doprovodem vydaly na putování po škole, při němž plnily zábavné 

úkoly týkající se jednotlivých ročních období. 



Na jaře si zvířátka v přírodě budují svá hnízda a různé příbytky, proto 

roční období JARO mělo pro děti připravený úkol sestavit domeček 

z geometrických tvarů podle plánku.  

 

 

Stanoviště LÉTO se zaměřilo na péči o zahrádku. Budoucí školáčci         

si zapnuli zástěrku a dali se do práce u záhonku s barevnými květinami. 



Na PODZIM děti začnou chodit do naší školy a budou mít hodiny tělesné 

výchovy. Proto měly jedinečnou příležitost vyzkoušet si v naší tělocvičně 

překážkovou dráhu, hod na cíl, slalom mezi kužely a jízdu na skluzavce. 

 

V ZIMĚ je více času na hraní her a skládání různých stavebnic nebo 

skládaček. Předškoláčci si vybrali puzzle oblíbeného zvířátka a složili ho podle 

předlohy. Vytvořením obrázku do krupice si zahráli na Mrazíka, který maluje   

na sklo. 



 

Poslední zastávka putování ročními obdobími se nazývala ROK. Paní 

učitelka budoucích prvňáčků pečlivě poslouchala básničky a písničky, které si 

pro ni děti připravily. Protože všichni předškoláčci přichystané úkoly zápisu 

úspěšně zvládli, čekala je zde zasloužená odměna - dárečky a pamětní list. 

 

 

Věřím, že se dětem první návštěva naší školy líbila a že v září s úsměvem 

vykročí do 1. třídy. 

 

        

 

      text Mgr. Romana Grichwaldská 

               fotografie Mgr. Jana Skácelová 


